
Российская Федерация 

 

Управление по образованию и науке  

администрации муниципального образования  

городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 92 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Горюнова Сергея Кондратьевича 
354233 г. Сочи, пос. Солоники, ул. Солоники16, тел. факс 274-19-11 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05.04.2024 г.                                                                                             № 154 

 
 

«Об утверждении и введении в 

действие положения о порядке 

уничтожения персональных 

данных» 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных», постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 

№1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», на 

основании Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», приказа 

Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179 «Об утверждении Требований к 

подтверждению уничтожения персональных данных», в целях обеспечения 

защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Признать утратившим силу Положение «О порядке уничтожения 

персональных данных» от 09 января 2020 года. 

 

2. Утвердить Положение о порядке уничтожения персональных данных 

в МОБУ СОШ № 92  (Приложение 1). 

 

2. Ввести в действие, утвержденное положение с момента подписания 

данного приказа. 

 



3. Всем сотрудникам школы ознакомиться  с Положением под роспись. 

 

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 92                                         О.А. Мурзина 

 

 
 
Сертификат:  D5E9E939B2C63A03C6DF2B80F4DDD93BDDFEDC4C 
Владелец:Мурзина Ольга Алексеевна  

Действителен:с22.01.2024 по16.04.2025 

ДОКУМЕНТПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ 


